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opmærksom på. Derfor vil vi også under ud- 
valgsarbejdet bore i de spørgsmål, som allerede 
har været nævnt. 

Jeg synes måske også, at det forslag, der kom 
tidligere fra fru Margrethe Vestager om eventu- 
elt at opdele lovforslaget, kunne være hensigts- 
mæssigt, så man fik et klarere overblik over, 
hvem der havde ansvaret for hvilke ting. 

Men det er jo nogle af de ting, som kan drøf- 
tes nærmere under udvalgsarbejdet. 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Jeg vil gerne takke for de generelt positive til- 
kendegivelser, der har været fra alle partier og 
sige, at jeg har stor forståelse for de spørgsmål, 
der rejses, i og med at høringssvarene er kom- 
met på et senere tidspunkt, og at der også i hø- 
ringssvarene er tale om tekniske problemstillin- 
ger, der kræver en nærmere afklaring. 

Derfor vil jeg gerne sige med det samme, at 
jeg meget gerne så, at vi fik lov til at give udval- 
gets medlemmer tilbud om en teknisk gennem- 
gang på alle de områder, der er nævnt, og de 
spørgsmål, man i øvrigt kunne stille. 

Jeg vil blot lige summere op, at forslaget om 
én afregningskonto jo har det sigte, at det giver 
bedre styringsmuligheder for staten. Vi undgår 
en balanceoppustning, og det nedbringer så i 
virkeligheden statens saldo og låntagning og be- 
grænsningen af den tid, hvor de interne offentli- 
ge betalinger passerer pengeinstitutter. Derfor 
kan man sige, at det er rigtigt, at dem, forslaget 
egentlig påvirker negativt, for så vidt er de pen- 
geinstitutter, der har en bankdag både før og ef- 
ter, altså fra man modtager fra en betaler og til 
banken har mulighed for at sende det videre til 
staten. 

Må jeg sige omkring kommuner og amter, at 
det væsentlige her jo er, at vi begrænser de kryd- 
sende betalinger mellem stat og kommuner, og 
man skal være opmærksom på, at det er en for- 
del for begge parter. Kommunerne vil således 
have A-skat og arbejdsmarkedsbidrag stående 
den sidste bankdag i måneden for de bagudbe- 
talte. Disse beløb er i dag trukket på deres konto. 

Man kan sige, at det at have én afregningssats 
stort set ikke berører kommunernes samlede fi- 
nansforvaltning. Når det gælder udbetaling af 
sociale ydelser, er der tale om ren teknik, som 
også giver et positivt resultat for kommunerne, 
og kernen i ændringen er, at Kommunedata 
fremover kun skal sende båndene med oplys- 
ninger om ydelser til én bank og ikke som i dag 
til 275 forskellige bankforbindelser. 

Det nævnes i en række høringssvar, at penge- 
institutterne vil kræve deres kontrakter med 
kommuner og amter genforhandlet. Det er selv- 
følgelig kommunerne og amterne, der her selv 
vælger strategi, men vi vil gerne opfordre amter 
og kommuner til på samme måde at styrke de- 
res cash management, altså deres likviditetssty- 
ring, og sikre stordriftsfordele også i forbindelse 
med eventuelle genforhandlinger. Det kan ske 
ved, at kommuner og amter samarbejder om de- 
res aftaler med pengeinstitutter. 

Må jeg lige sige vedrørende a-kasser, at der 
kan anføres mange begrundelser for, at forslaget 
også skal omfatte a-kasserne, og det vil vi også 
gerne have lov til at redegøre for under udvalgs- 
arbejdet. Det, der er tale om, er jo, at vi tilbyder 
en fast forrentning svarende til diskontoen i dag, 
og den matcher det, som a-kasser reelt kan opnå 
ved en placering med lav risiko. 

Man kan også vælge at placere pengene i 
langtløbende obligationer med høj risiko, men 
man skal bare huske, at det er statens penge, 
man i givet fald udsætter for en risiko. Derfor er 
der gode elementer i, at man siger, at når det er 
statens penge, er det også rimeligt, at der er den 
samme risikospredning, uanset hvilken a-kasse 
man ellers måtte tale om. Men det vil jeg gerne 
vende tilbage til under udvalgsarbejdet. 

Og som sagt, jeg har stor forståelse for, at der 
er spørgsmål, og jeg håber, at udvalget vil tage 
imod tilbuddet om en teknisk gennemgang. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Det Poli- 
tisk-Økonomiske Udvalg. Hvis ingen gør indsi- 
gelse, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). 
Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
5) Første behandling af lovforslag nr. L 49: 
Forslag til lov om tilskud til Færøernes hjem- 
mestyre for 2003-06. 
Af finansministeren (Thor Pedersen). 
(Fremsat 6/11 2002). 


